
Vánoce jsou tady

                      Vánoce jsou tady - tisková zpráva Generálního ředitelství
hasičského  záchranného sboru ČR
  4.12.2009, Praha, Zdroj: Požáry.cz  / MV ČR - Generální ředitelství hasičského záchranného
sboru
  
  
  
                      Aby vám požár nenarušil sváteční pohodu, přijměte několik užitečných  rad
od hasičů 
  
  Vánoční svátky patří z pohledu hasičů k těm klidnějším obdobím roku. Přesto  i v tomto
svátečním období vyjíždí hasiči k požárům, dopravním nehodám nebo  jiným mimořádným
událostem, na kterých se mnohdy podílí lidská neopatrnost či  neznalost. Stačí chvilka a
pohoda Vánoc je nenávratně pryč. Připomeňme si loňské  Vánoce. Během devíti dnů na
přelomu let 2008/2009 (24.12. 2008 - 1.1.  2009) evidovali hasiči 
celkem 796 požárů
, ve stejném období  2007/2008 to bylo 651 požárů, stejně jako rok předtím, což je v kontextu 
posledního období velmi nadprůměrný počet (2005/2006 - 450, 2004/2005 - 567).  Požáry
během těchto devíti dnů způsobily jedno úmrtí, zranění 27 osob a  majetkové škody ve výši
46,1 mil. Kč. Hasiči se navíc o mnoha drobnějších  požárech ani nedozvědí, protože je lidé
dokáží rychle zlikvidovat sami. 
O
 
loňském Štědrém dnu 
zasahovali profesionální i dobrovolní  hasiči u celkem 179 mimořádných událostí, což je o
zhruba 40 % méně událostí  než činí celoroční průměr. Hasiči likvidovali 60 požárů, což je
zhruba  celoroční průměr. Při požárech utrpělo pět osob zranění a celkové škody  přesáhly 5
milionů korun.
  
  Více v příloze: 
  Pro celý článek klikněte zde   

 1 / 1

http://www.pozary.cz/?wa=WWW09E5+BP&amp;uid=1774213
http://www.pozary.cz/?wa=WWW09E5+BP&amp;uid=1774213
images//vanoce%20jsou%20tady.doc

